令和 3年 9月吉日

各位

(一社)日本通関業連合会

会長 岡藤正 策

令和3年度『通関業の日』記念日講演会のご案内

謹啓秋暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、来る10月8日の「通関業の日」に記念日講演会を下記日程で、開催することとなりましたので、ご、案内申し上

げます。当日は、警視総監や内閣危機管理官などを務められ、今般の東京2020オリンヒ。ック・パラリンヒ。ックで、は

最高セキュリティ責任者(CSO)品、う重責を担われた米村敏朗先生をお迎えし、「危機管理の実践~コロナ禍の

オリンヒ。ックを踏まえてjと題してご講演していただきます。

つきましては、ご多用中とは存じますが、皆様お誘いあわせのうえご出席をお願い申し上げます。

記

1.日時令和3年10月8日(金)午後4時30分~午後6時

2.場所 日本橋三井ホール

〒103-0022東京都中央区日本橋室町 2-2-1 COREDO室町 15F(エントランス 4F)

Tel: 03-5200-3210

3. 講 師 米村敏朗氏(東京五輪組織委員会最高セキュリティ責任者(CSO)、元内閣危機管理官、

元警視総監)

4. 演 題 「危機管理の実践~コロナ禍のオリンヒ。ックを踏まえてJ

5. 略歴 米村敏朗(よねむらとしろう)氏プロフィール

山 Z

Z霊百

1951年生まれ、兵庫県出身。 74年京都大学法学部卒業、同年警察庁入庁。警視庁公安部長、警察

庁長官官房審議官(警備局担当)、大阪府警察本部長、 警視庁副総監、警察庁警備局長、警察庁官

房長を務めた後、 08年第 87代警視総監に就任した。11年には第 17代内閣危機管理監に就任。内

閣官房参与を経て、 2020年の東京オリンヒ。ック・パラリンヒ。ック競技大会組織委員会理事・最高セキュリ

ティ責任者(CSO)に就任。 17年に理事退任後も引き続き CSOとして活躍中。長官官房審議官(警備

局担当)時代には位致問題を担当し、 04年の小泉純一郎首相の 2度目の訪朝に同行するなど、同問

題の解決に尽力した。

(注)留意事項

*新型コロナ感染症の感染防止の観点から、万全の対策を講じた上で開催させていただきますが、当日は、各自マスク着用

をお願いするとともに、発熱や体調のすぐれない方には参加をお控え下さいますようお願い申し上げます。また、本年度は
懇談会については中止とさせていただきます。

*講演会の参加費は無料です。

*お手数ですが、氏名、会社名等、役職等、出席または欠席を記入のうえメールにて9月24日(金)までにご回答をお願い

いたします。回答の送付先は、メールアドレス icba@tsul叩 19yO.Or.ip宛てにお願いします。

別紙

出欠のご回答に関するお願い

(一社)日本通関業連合会

従来、出欠については返信用はがきで回答をお願いしておりましたが、経

費削減及び事務の効率化の観点からメールでのご回答にご協力のほどお願い

申し上げます。

なおメールでの回答例を下記の通りご案内いたします。

何卒宜しくお願い致します。

圃 |jcba@tsukangyo.or.jp
(注.全て半角英字です。)

匠亙|通関業の日記念日講演会出欠連絡

ご芳名

会社名

お役職

出席/欠席

(注)代理出席の場合又はご同伴者がある場合は、ご本人様に続けて

下記事項をご記入願います。

同伴者/代理出席の別

お名前

お役職

ACCESS MAP
.Ikebukuro ¥、¥

~ 豆 ζ1-¥¥

地下鉄銀座線・半蔵門線「三越前」駅

JR総武線快速「新日本橋」駅から地下道で雨に濡れずに、ダイレクトにアクセスできます。

JR中央線「神田」駅徒歩6分、 JR在来線・新幹線「東京」駅徒歩 8分と

日本屈指の交通集積機能を誇ります。

悼
式

S 4

，

，

，

，

，

，

，

，

，

，

，

，

，，

，，

圭 六手SJIR

也
唱
持
品
世
，

yurro

日本格三井告ワー OREOO
室町2

日本銀行

三井本館
ζOREDO

室町3
A4

日本橋三越本庖

日本橋三越本底新館

会，.，.
. r...;!!)シ

h
b持

JF-
a』
A
刊

画調輔雑観通・ COREDO日本橋

日本橋三井ホール
干103-0022 東京都中央区日本橋室町 2-2-1 COREDO室町15F

Tel 03-5200-3210 Fax 03-5200-3212

Url www.nihonbashi-hall.jp

岳hibuya'

同-.ー-・E ・Akihabara
「可〈
Tokyo. .-..:ご一.明兵恥5ukoshima

¥~ぷNihenbashi一一一一一一

，--二Y

¥γShinagaw

電車をご利用の方

[地下鉄] 東京メトロ銀座線・半蔵門線「三越前」駅直結

東京メトロ銀座線・東西線、都営浅草線「日本橋」駅より徒歩5分

( JR 1 J R総武線快速「新日本橋」駅直結

JR山手線・中央線・京浜東北線「神田J駅より徒歩6分

JR山手線・中央線・東海道線・新幹線「東京」駅より徒歩8分

-日本橋三井ホール地下アクセスマップ・

聞

半蔵門線
←@渋谷

三井タワー

三井本館

三越

本館

三越新館

銀座線

e
12

至 JR新日本橋駅(地下通路は JR新日本橋駅ともつながっています)

※ホール工ントランスは4暗です

-地下鉄銀座線、渋谷方面からお越しのお客様は最後尾の車両にお乗り下さい。

COREDO室町地下 1階入口は 「三越方面改札Jの目の前です。

押上白→

-地下鉄半蔵門線 ，JR総武線をご利用のお客様は、 A6出口へとお進み下さい。

A6出口の階段の隣に、 COREDO室町地下 1階入口がございます。

~ ~ I ~ ・A6 出口から地上へ上がった場合は、 COREDO 室町 1 階の側面に出ます。

壁伝いに正面入り口へとお回り下さい。

(尚、オフィス用入り口と商業用一般入り口がございます。

↓日渋谷| 日本橋三井ホールは、商業用入り口から4階へと上がった先になります)